
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

20.08.2024 № 41/2 

 

 

О согласовании направления средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Отрадное города Москвы в 2024 году 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 г. № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы 

района Отрадное города Москвы от 16 августа 2024 г. № КХ-336,  

на основании распоряжения префектуры Северо-Восточного 

административного округа города Москвы от 14 февраля 2024 г.  

№ 01-03-505/24 Совет депутатов муниципального округа Отрадное 

решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы  

на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий 

района Отрадное города Москвы в 2024 году на сумму 5 807 219,57 руб. 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 



 

муниципального округа Отрадное в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Направить настоящее решение в управу района Отрадное города 

Москвы, Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 

на главу муниципального округа Отрадное Андросова В.М. 
 

 

 

Глава муниципального округа Отрадное                        В.М. Андросов 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Отрадное 

от 20.08.2024 № 41/2 

 

 

Перечень мероприятий  

по благоустройству дворовых территорий района Отрадное  

города Москвы за счет средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы в 2024 году 

 

 

№ 

п/п 
Адрес объекта Виды работ 

Стоимость 

работ (руб.) 

1.  
ул. Отрадная, д.1А  

(дворовая территория  

ул. Отрадная, д. 1) 

Установка дорожных знаков 3.27 

«Остановка запрещена» с табличкой 

8.24 «работает эвакуатор». 

81 606,78 

2.  
ул. Санникова, д.15, корп.2 

(дворовая территория) 

Обустройство приподнятого 

пешеходного перехода и тротуаров на 

дворовой территории (приподнятый 

переход, тротуары, понижения бордюра, 

разметка, знаки) 

 

780 456,32 

 

3.  
ул. Олонецкая, д.25А  

(дворовая территория  

ул. Олонецкая, д. 23) 

Установка дорожных знаков 3.27 

«Остановка запрещена» с табличкой 

8.24 «работает эвакуатор», ремонт АБП, 

реконструкция инженерных сетей, 

установка ограждающих конструкций 

«Полусфера» 

 

810 884,69 

4.  
ул. Римского-Корсакова, д.18 

(дворовая территория) 

Обустройство парковочного 

пространства и тротуаров 

 

2 616 475,70 

 

5.  
Алтуфьевское шоссе, д. 9  

(дворовая территория 

Алтуфьевское шоссе, д.7) 

Ремонт АБП, разграничение 

парковочного пространства и тротуара. 
1 517 796,08 

Итого по мероприятиям: 5 807 219,57  5 807 219,57 

 


